中国实验动物学会

中实动发[2017]44 号

关于举办“实验动物福利操作技术规范培训班”的通知

各有关单位：

当前，许多医药制品的研发都需要实验动物来完成，实验动物福利操

作技术对动物实验结果影响重大，也直接影响到医药制品的安全性和有效

性。为了能更好的改善动物实验的结果，提高实验动物从业人员专业素质

和职业道德，改进实验动物从业人员的操作理念，中国实验动物学会将与

英国皇家防止虐待动物协会（RSPCA）联合举办“实验动物福利操作技术规

范培训班”，邀请从事这一领域研究的国内外专家和具有丰富操作经验的技

术人员进行授课。现将相关事宜通知如下：

一、主办单位：中国实验动物学会

英国皇家防止虐待动物协会

二、承办单位：四川省实验动物学会

四川省医学科学院·四川省人民医院

三、培训时间： 2017 年 9 月 26-27 日

四、培训地点： 四川省成都市高新皇冠假日酒店 璀璨Ⅰ厅

五、培训目标人群：

1、实验动物饲养、管理相关从业人员；

2、相关单位从事动物实验的研究、技术人员；

3、实验动物与动物实验的科学研究人员；

六、培训日程与内容

七、培训费用：会员每人 500 元，非会员 600 元（交通、住宿费用自

理）

八、报名方式：进行年会注册的同时，选择参加的培训班即可。

中国实验动物学会

二○一七年九月一日

时间 内容 主讲人

9 月 26 日

（周二）
14:00 报到注册

9 月 27 日

（周三）

中国实验动物福利发展现状和展望 秦 川

中国实验动物福利标准化现状 孔 琪

实验动物使用申请表的填写和审核 高 虹

实验动物疼痛分析 朱德生

麻醉、镇痛基础及经验交流 李 垚

英国皇家防止虐待动物协会与中国实验

动物学会、亚洲实验动物联盟合作简介

Overview of Cooperation between

RSPCA, CALAS and AFLAS

Elliot

Lilley

优化的实践步骤

Practical steps for refinement

Elliot

Lilley

减少动物不适的途径

Approaches to reducing distress

Elliot

Lilley

培训题目及内容可能根据需要进行调整，以实际情况为准。

参加本次培训可获得中国实验动物学会继续教育学分 2 学分